EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO N° 01 / 2018

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x União Assessoria, Consultoria, Treinamento e Informática
Ltda – EPP, CNPJ n° 10.664.372/0001-76
Decorrência: Contrato n° 01/2018
Objeto: PRORROGAÇÃO por 12(doze) meses da vigência do Contrato n° 01/2018 firmado entre as
partes, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta

Vigência: 04/05/2021 a 03/05/2022

Data da Assinatura: 01/03/2021

Dotações orçamentárias: 0102.01.122.0014.8006.339040 (ficha 45)
Valor do aditivo: R$ 68.580,00 (sessenta e oito mil, quinhentos e oitenta reais)

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

No Termo de Adjudicação do Pregão Presencial nº17/2020, publicado no Boletim Oficial do Legislativo
do dia  22 de  fevereiro de 2021, edição  1519, página 02, onde se lê Valor  Total igual a R$  45.250,00
(quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais), leia-se R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos
reais).

Pouso Alegre, 02 de março de 2021.

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1525| Terça-feira, 02 de março de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1525                                                                                                                                               Terça-feira, 02 de março de 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte
(EPP) para futura e eventual prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas e agenciamento de
viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas
nacionais e internacionais, incluindo reserva, bem como quaisquer outras providências necessárias ao
adequado e regular cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva contratação, visando atender os
vereadores, servidores e terceiros que estejam em atividades atinentes aos trabalhos desenvolvidos na
Câmara Municipal de Pouso Alegre.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº
10.520/02, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 02/03/2021, o
Processo  Administrativo  nº  152/2020,  na  modalidade  Pregão  Presencial  17/2020,  à  empresa  abaixo
relacionada:

Pouso Alegre, 02 de março de 2021.

Bruno Dias
            Presidente

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1525| Terça-feira, 02 de março de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

Empresa CNPJ Valor Total

Royal Turismo Ltda - ME. 31.404.649/0001-00 R$42.400,00

PORTARIA

PORTARIA Nº 71/2021

DECLARA ENCERRADO O VÍNCULO FUNCIONAL DA
SERVIDORA HILDA MARIA DE JESUS BERNARDES.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de
Minas Gerais, Vereador Bruno Dias, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º  -  Declara  encerrado  o  vínculo  funcional  da  servidora
Hilda Maria de Jesus Bernardes, CPF nº 323.941.956-49, em virtude de aposentadoria a partir
de 1º de Março de 2021.

Art. 2º - As verbas rescisórias foram devidamente acertadas em
março de 2021, não restando nenhuma obrigação a saldar.

Art.  3º  -  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  a  presente
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 2 DE MARÇO DE 2021.

BRUNO DIAS
PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1525| Terça-feira, 02 de março de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

		2021-03-02T16:59:54-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182